2024年４月８日

各 位

会 社 名 株式会社プロシップ

代表者名 代表取締役社長 鈴木 資史

（コード：3763 東証プライム）

問合せ先 管理本部 部長 北川 直喜

（TEL．050－1791－3000）

電力会社向け固定資産管理システム ProPlus for Electric Power Company

のリリースに関するお知らせ

当社は、2024 年４月８日の取締役会において、電力会社向け固定資産管理システム ProPlus for Electric

Power Companyの正式リリースを行うことについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．リリースに至るまでの経緯

現在、多くの電力会社で利用されている外資系 ERP製品では電力会社向けの機能が廃止されるため、日本

の電気事業会計規則に対応したパッケージ製品が存在しない状況となります。一方、電力会社は固定資産の

保有件数が多く、事業上の重要性も高いだけでなく、電気事業会計規則の中でも固定資産管理は影響が大き

い領域です。

業務影響を抑制するためには、ERP 製品に電力会社で必要な固定資産管理機能を新規開発する必要が生じ

てしまい、長期的なシステム利用を見据えた際に、制度改正への対応等で多大なコストが必要となります。

そこで当社は、市場のリーディングカンパニーの２社に１社で利用されている ProPlus総合固定資産管理

ソリューションをもとに、電力会社向け固定資産管理システムを開発してまいりました。今般、本製品の正

式リリースの準備が整ったことをお知らせするものです。

２．新製品 ProPlus for Electric Power Companyの概要

ProPlus for Electric Power Companyの概要

・一般的な固定資産管理に必要な会計や税務の複数帳簿管理や一連の処理機能に加え、電気事業会計特有

の建設仮勘定機能や除却仮勘定機能、配電取替計算機能（シミュレーションを含む）を搭載。

・100万件規模のデータ量でも運用できる製品。

３．ProPlus for Electric Power Companyのリリースのために支出する費用及びその内訳

本製品（ProPlus for Electric Power Company）のリリースにおいて特別に支出する費用はございま

せん。

４．今後の見通し

今後５年間で累計 20～30億円の売上を目指し、電力各社への展開を狙っていく。

５．日程

  販売開始日：2024年４月８日

以 上